Дело № 10/5-16/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 января 2017 года                                                                                                г. Севастополь
 Мировой судья судебного участка № 6 Гагаринского судебного района г. Севастополя Дмитриев В.Е., и.о. мирового судьи судебного участка № 10 Гагаринского судебного района г. Севастополя, с участием Абселямова Н.К. рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении АБСЕЛЯМОВА Н.К., дата года рождения, уроженца изъято, гражданство зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, тел. телефон, данные о личности,
привлекаемого по ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:

дата, время, адрес Абселямов Н.К. управлял не зарегистрированным в установленном порядке автомобилем ВАЗ **** государственный регистрационный знак ***** повторно, в течение года, чем нарушил п. 3 Постановления Правительства РФ от 27.04.2016 г. № 399.
В судебном заседании Абселямов Н.К. вину признал, в содеянном раскаялся, а также пояснил, что ранее не мог перерегистрировать автомобиль в связи с тем, что собственник автомобиля находился за пределами РФ, а также просил не применять наказание в виде лишения права управления транспортным средством, т.к. автомобиль является его единственным источником дохода.
Вина Абселямова Н.К. объективно подтверждается: протоколом об административном правонарушении №**** от дата,  рапортом сотрудника ДПС; справкой из ГИБДД о привлечении к административной ответственности.
Согласно п. 3 Постановления Правительства РФ от 27.04.2015 г. № 399 «О некоторых вопросах государственной регистрации автомототранспортных средств и прицепов к ним в государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации на территории Республики Крым и г. Севастополя», собственники транспортных средств из числа граждан, проживающих на территории Республики Крым и г. Севастополя, приобретших гражданство Российской Федерации в соответствии с Федеральным конституционным законом «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя», и граждан Российской Федерации, которые на день вступления в силу указанного Федерального конституционного закона проживали на территории Республики Крым и г. Севастополя, а также юридических лиц, зарегистрированных на указанных территориях в соответствии с законодательством Украины до 18 марта 2014 г., обязаны до 1 апреля 2016 г. заменить в установленном порядке регистрационные документы и государственные регистрационные знаки, выданные на транспортные средства до 18 марта 2014 г. в соответствии с законодательством Украины.
Действия Абселямова Н.К. суд квалифицирует  по  ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ, как повторное совершение правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, т.е. управление транспортным средством, не зарегистрированном в установленном порядке.

При назначении административного наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного деяния, личность виновного.

Обстоятельством, смягчающим ответственность, суд признает раскаяние.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность является повторность совершения однородного административного правонарушения.
Таким образом, суд считает, что наказание Абселямову Н.К. должно быть назначено в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 - 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л:

Признать АБСЕЛЯМОВА Н.К. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: УФК по г. Севастополю (УМВД России по г. Севастополю), ИНН: 7706808307, КПП: 920401001, БИК: 046711001, ОКТМО: 67000000, КБК: 188 1 16 30020 01 6000 140, р/с: 40101810167110000001, банк получателя: Отделение Севастополь, г. Севастополь, УИН: ********
Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, необходимо направить мировому судье судебного участка № 10 Гагаринского судебного района города Севастополя (ул. Хрусталева, 4).
Неуплата административного штрафа в срок 60 суток влечет наложения административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до 15 суток в соответствии со ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ.
Постановление в течение 10 дней может быть обжаловано в Гагаринский районный суд г. Севастополя через мирового судью.

Мировой судья                                                                                               В.Е. Дмитриев